MUNICIPIO DE TLALPUJAHUA MICHOACAN

Q
== ol LALPUAHUAD IFUSION A LA CIUDADANIA DE LA LEY DE INGRESOS Y DEL PRESUPUESTO DE
i ot i EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2022
Tlalpujahua de
Rayoén Mich.

ORIGEN DE LOS INGRESOS
TOTAL

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

¢EN QUE SE GASTA?
TOTAL
SERVICIOS PERSONALES.
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

IMPORTE
107,049,644.94
2,466,703.00
0.00

48,738.00
2,937,687.00
0.00

26,687.00

0.00
101,569,829.94

0.00
0.00

IMPORTE
107,049,644.94
37,612,190.11
10,579,092.45
13,576,300.03

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 8,583,963.36
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,738,659.03
INVERSION PUBLICA 32,237,029.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 320,000.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
DEUDA PUBLICA. 1,402,410.96
C. JORGE MEDINA MONTOYA C. GRACIELA ARREDONDO REYES C.P. ANGELES OSEGUERA SOLORIO C.P. JUAN PABLO COLIN OCARA
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



